

Mead Johnson

צלום האגרת מבית חרושת
NUTRITIONAL DIVISION
EVANSVILLE, INDIANA 47722

מאמע ?

November 5, 1981

צו ווייל איך קען נישט שרייען און
אויסדרוקען מיינע געפילען אין
ווערטער, און איך בין הילפלאז, מעג
מען טוהן קעגען מיין געזונט? קעגען
מיין נשמה? מעג מען מיט מיר טוהן
וואס מען וויל?

Thank you for your telephone call requesting information about Nutramigen and possible animal by-products. The casein hydrolysate in Nutramigen is prepared by the hydrolysis of casein (derived from milk) by the enzymes in pork pancreas. A portion of the protein in Nutramigen is, therefore, originally from milk and a portion originally from pork. Due to the hydrolysis of the enzymes and the subsequent purification of the protein by filtration, etc., there is very little likelihood of any sensitivity to the protein. Indeed, Nutramigen is used when other formulas have failed; because in order for an allergy or sensitivity to exist, it usually requires intact protein.

Nutramigen is considered hypoallergenic and is usually well tolerated by the infant allergic to protein. One of the indications and frequent uses of Nutramigen is for the maintenance of nutrition during tests or elimination diets when food allergies are suspected. The protein nutrients of Nutramigen are specially processed to remove the allergic substances and the other ingredients are also selected for hypoallergenicity.

Thank you for your phone call. If we may be of additional assistance to you, please let me know.

Sincerely,



Roland J. Tuley
Supervisor, Medical Information

RJT/ajs/134

טבת תשמ"ב להסיר מכשול

עס איז דא א גרויסער היימישער עולם וואס זייערע קינדער זענען עמפינדליך (ELERGY) צו די מילך און אנדערע פארמאלעס. נוצען זיי נויטרעמידזען פארמאלא (NUTRAMIGTN) מען קען דאס באקומען ביי אלע אידישע דראג סטראס.

לתועלת הרבים דרוקען מיר דא א בריף וואס מיר האבען ערהאלטען פון די קאמפאני וואס פאבריצירט דאס. פון דעם בריף זעהט מען אז עס קומט אריין דערין חזיר אין פון א טלפאנישער באריכט זעהט אויס אז דאס איז קרוב צו 10 פראצענט דאס הייסט אז די קינדער עסען דבר אחר ממש, רח"ל אויך ווערט דערין אריינגעלייגט בערך 10% פראצענט מילך וואס איז חלב עכו"ם (גויאישע מילך) הערענדיג דאס זענען מיר אויפגעשוידערט געווארען וויסענדיג אז אגרויסער עולם היימישע אידען ניצען דאס, דעס גלייכען די אלע וואס מיר האבען גערעט מיט זיי זענען ממש דערציטערט געווארען, זיי האבען געזאגט אז זיי האבען פון גארנישט געוואוסט. מיר האבען געפרעגט א היימישען דראג סטאר האט ער גענפערט אז ער מיינט עס איז כשר, שפעטער ווען מיר האבען עס געוויזען דעם בריף האט ער געזאגט אז ער האט טאקע נישט געוואוסט.

אויך די O. D. A. האבען אונז געזאגט אז פיהל מענטשען באקומען דאס פון די שטאט (VIC PROGRAM) אין אונז געבעטען דאס מפרסם צו זיין ווי שנעלער מציל צו זיין אידען פון א מכשול נורא.

עס איז נישט מעגליך און אויך איבריג מאריך צו זיי און די שעדליכקייט פון מאכלות אסורות וואס די ספרים הק' זענען דערמיט פיל, דאס איז מטמטם די הארץ. מען וואקסט אהן א אידישע הרגשה. מיט שלעכטע מדות. אין מיט פארשטאפטע קעפ וואס איז נישט מסוגל צו פארשטיין דאס לערנען. אין דערפאר ווערט געפסק'ט אין שו"ע יו"ד סי' פ"א אז אפילו פיצליך קינדער פון איין טאג אלט דארף מען אויסהיטען דערפון. לויט'ן פסק פון רבנים שליט"א איז דאס נאר מותר פאר א חולה שיש בו סכנה רח"ל אזעלכע וואס מעגען עסין טריפות ממש, אין נישט פאר סתם עלערדז"י קינדער. ביי יעדען פאל מוז מען פרעגען א שאלה ביים מורה הוראה מובהק וואס איז באקאנט אין דעם אינהאלט. און ווען איינער ניצט דאס יא זאל ער אכטונג געבען נישט צו נוצען און נישט וואשען מיט כשר'ע כלים.

עס ליגט א חוב קדוש עפ"י התורה אויף יעדען איד וואס ליינט דעם בריף צו פארשטענדיגען די הארבקייט פון די זאך פאר די שכנים קרובים, גוטע פריינד כו' וואס וויסען נישט זיי מציל צו זיין פון דעם איסור נורא רח"ל בזכות זה וועלן מיר ניצול ווערען בעזה"י"ת פון מאכ"א אין זוכה זיין בקרוב צו די גאולה הקרובה בב"א.